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W

16
17
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19
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34

Ha3Banmue
[lepBas pabota
[lepBbIii mar

"JIBeHaaIaTh 3pUTENICH")

(u3 KHUTHU

VYesxkaromye U OCTarIUECS

Crpana Cama

Bpewms Bcerna xopouee

Kamo. Arencrtso \"Basuion\"

beru n xuBu
butsel 110 cpenam
Kycarens BopoH

XpaHUIUIIE YKACHBIX CIIOB

byns XKeropt

ITpaBuiio 69 niist TOJICTOM YalKu

YMHUK
51 He TopmoO3
KpynHas koctb

51 HE BEPIO B MOHCTPOB
[TepBast padota. Vcrianus

Mapra c yepenamu

[IlecTh MMJUTMOHOB MOMX IIAaroB (U3

IMUPaHbAMU

[Tapsiiuii Turp
MaJibuuK, KOTOpBIN
bparps

Xokky (13 coopauka «IloBopor»)

Jlo u nocie

cOoopHUKa «JlOMIIBITH 10 TPOTAY)

IIaBaji

Tpu neByLIKU B IPOCTH

C kem OsbI moberarp
[IsaTHAOATE

Kopanuna B cTpane kommapoB

Ckaxu, Jluca!
Ynanurts 3Ty 3anuch

Jetu B necy
IInanucTel
T'onoc

C

[Tpuset! 310 1... (He OcTaBIAN MEHS

CHOBA OJHY...)

ABTOp
FOnus Ky3nenosa
Nuna ManaxoBa

EBrenus bacosa
['ana Y3proToBa
Anpapei
JKBaneBckuii, EBreHus
ITacTepHax
Janusns [lennax
Qe belipren
['>pu HImMuar
Onyapn Bepkun
Onust bapceno
Hpena /loyckoBa
Hapwst BapnenOypr
Mapu-Opn Mropait
Hwuna J/lameBckas
Enena
CoxkoBeHnHa
JIynuc Camap
FOnus Ky3nenosa
Hapws BapnenOypr
Tamapa MuxeeBa

Kent JIuKamuiuio
JBug AIMOHT,

bapt Myiapt

Kcenus
HparyHckas

Omma Muuic

N3abenpb
[Tanmazomnymnoc

Hasun ['poccman

Anna Pemes

Hun I'eitman

OnbBupa Cmenuk

Jlapuca
PomanoBckas

bearpuue Mazunu

Ketunb beépHcTan

Happs Jlomyxk

Huna I'péurBear

roj
2016
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2014
2019
2023
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2018
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2014
2012
2019
2016
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2016
2017

2013
2017
2019
2018
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2012

2017
2020

2015
2018

2004
2015
2005
2015
2017

2016
2011
2016
2012
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58

59
60
61
62
63
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65
66

67

ConoBbuHblld  can (U3 cOOpHHKA

«baba fra numier»)

Korma npyx6a mpoBokama MeHs
JIOMOM

Ockap u Po3oBas [lama

3I/IMa, KOrJa A BbIPOC
Korz:a OTABIXAaI0T aHI'CJIbI

Bcé n3-3a mucrtepa Tepparnra
B3man kponvka

Moii BHYTpeHHMIT DIBUC
Ky6uk PyOuka u nsiThiil Outi

B monckax Anscku

Ckennur

Kpenoy

[IpaBna wium nociencTBUs
ThI neums no KoBpy

Jlom HanpoTuB

CBopa JIeBY4OHOK

Jlenp uucna Ilu

Mksue 14 yxe aBa roaa
OctopoxkHo, [TutOyns-Tepne!

BadenwHoe cepare
N30
Kracc xoppeknuu

Puxo,
TEMHOTO
Cara o ronoMm CénnBu

Ockap W TEHU TEMHEe

TaliHas )KU3Hb IT4YEN

B nounckax Ajsicku

SIMbI

Tpu uerBepTu

danarka

Tpetbst Mmecth PoGepa IlyTudapa

[IIyToBCKOM KOIITIAK

Canbepu (u3 xuuru "JleHp uyucia
ITu")

bena

HNpuna Kpaesa
[Mon I'pudpun

OpHUK-DMMaHy3JIb
[IImutT
ITeTep Ban ['ecTen
Mapuna
Apomiitam
Po6 byiie
Ksnnaszupo
XauTaHu
Sna lepep
XaHc
XamMmpaH
JIxon ['pun
JPBua AIIMOHT,
Katpun Dnmreit
Annuka Top
Mapus boresa
Anekc Xapuau
Kupcren @ykc
Hwuna lameBckas
Npuna KocreBuu
DHape JIronn
DpUKCEH
Mapus [Tapp
EBrenus bacosa
Ekarepuna
MypaioBa
AHJpeac
[ raitnxédenp
ApHnap
ApPHIPUMCOH
Coero Mouk Kunn
Jlxon ['pun
Jlyuc Camap
Anna Kpacuibiuk
Peitn6oy Payamn
Kan-Kion
Mypnesa
Hapbst Buiibke
Hwuna J/lameBckas

Vias

Mayp

['pu [IMuar

2014

2016

2005

2017
2010

2010
2017

2013
2019

2006
2001
2016
2011
2016
2015
2018
2018
2010
2006

2008
2019
2004

2008

2015

2023
2005
2020
2016
2018
2003

2012
2018

2007
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75
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79
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81

82

83
84
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86
87

88
89
90
91
92
93
94
95
96

97

Moii oTelr 3aKUTajl 3BE3/IbI

Anuca B Utaknanuu

Cynuuk oT Bcex 6en

ITosTka

Ponurenu Hanpokar

Cemuna u I'opoH: nana ¢ 60JbIIUMH
OOTHHKAMH

Kamran B kapmane (u3 cOOpHHKa
«BHYTpH 4TO-TO €CThH»)

Otmyctu MeHs

SlHka

He npenasaii meHs

Mos cecTpa XKMBET Ha KaMUHHOWU
TMOJIKE

Kapma

I'yn Gaii, bepaun!

IToka 51 Ha kparo

IlepBokypcHHLIA

Orenb «bonbmas J»

BuHoBaThI 3B€3/1bI

Korma npyx6a mnpoBoxkana MeHs
JOMOM

Hpyr anpeinb

[TocmoTpu B Ta3za kpeBeTkam (U3
cOopHuKa «JIeTO MaxXHET COMbIOY)

PenieniT oqHOM BOMHEI

B3anepru

3arazail skefiaHue Buepa

I'puOHOM 10X AL IS TEPOS
BrinyMaHHBIM KYYOK
becconnuna

Huxkro HEe ciut

Caxapupiii  pebenokx.  Mcropus
JIEBOYKH M3 MPOULIOTO BEKa, pacCKa3aHHAs
Crennoit Hynonbckoit

Juts Okean

Bopon

JKBaneBckui,
ITacTepHax

TarpgHa

MeHbIIUKOBA

Taxupa Madwu
Penara Benpm
Tarpsina Maprt
JBun banauan
Monu Hunscon

Hwuna JlameBckas

Enena ['aboBa
Tamapa Muxeesa
Tamapa MuxeeBa
Anna6ens [Iutuep

KaTtu Octiep
Bonbsdranr

Xeppuaopd

Anpapei

Buxkropus

Jlenepman

[Iypn Keitnep
Jlxon ['pun
[Ton I'pudpun

Onyapn Bepkun
Haranbs

EBnoxumoBa

[TaBen Bepemarun
JIrocu Kpucrodep
Tarbsina

borarsipeBa

[apbs Buiibke
FOnus Ky3nenosa
EBrenuii

PynameBckuii

Karapuna Kuepu
Omnsbra I'pomosa

Kaun-Knox

Mypnesa

EBrenuii

PynameBckuii

EBrenusa

2019

2017
2019
2018
2017
2017

2019
2016
2018
2010
2011

2017
2015

2016

2016

2019
2013
2016

2010
2012

2019
2019
2017
2011
2011
2018
2004
2014
2010

2017
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100
101
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103
104
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107
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109
110
111

112
113

114
115
116

117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127

128

129
130
131
132

B nmounckax mMajpuuIeckoro oora

3eleHBIM BEJIOCHUIIE], Ha 3€JICHOU
Jy>)KanKe

Korma MbI BcTpeTumcst

JIBeHaauarh 3purenen

Kyxksioun bt

[Ilyuse nero
Jlomuk Hag 0OpeIBOM
JeBouka u3 6amrau 330

PemoHT

I'ne HET 3UMBEI
Kownen cera

A Temnepb JIIOOUTE MEHS
IToackazok OoJbIIe HET
JIHEBHUK IIJIOXOM JI€BYOHKHU

JleBouku
Oi1, PriOka!

BosbHBIE yIIpasKHEHUS
bamrana o ciiomaHHOM HOCE
Moptan kom6ar u apyrue 90-¢

Ueptu nbICchIE

Uctopus ¢ kianduiiem

PaznonBeTHEbIN cHEr

IToka HOpMaIbHO

Jloknan o Meny3ax

Kak s1 HewasiHHO Hamucana KHUTY

JloM cTpaHHBIX neTen

Mens ynouepuna ['opuina

CoBceM He ANOJUIOH

Ce30H HeCOBIBIINXCA JKETAHUM

A XOTeN yOUTh He0o.
ABtoOuorpadus kabauka

Most MaMa JTHOOUT XyHOXKHUKA

Tpu TBOMX UMEHU
Hagepno, s elie MaJleHbKHM
[ITyToBCKOM KOIITAK

JloM, B KOTOPOM...

Jmutpui Uienko
Jlapuca Pymapuyx

PebGexka Cren
Muna ManaxoBa
EBrenus
Manpayx’eHKo
FOtTa Puxtep
Happs Jlomyxk
Tumore e
domO6eIb
Csetnana
IToranoBa
Jluna CaburoBa
Haranps
EBnoxunmoBa
Axcens Canap
Csetnana Boakosa
Kpucruna
['ynonure
Enena JIunarona
Hnra
[TonopHuULIKasK
Tarpsana Cepreena
Apne CBUHIEH
EBrenus
OBYMHHHKOBA
ApteM JlsixoBuu
Hwun I'etiman
Haranus Boakosa
['5pu HIMuar
Amn benmxkamen
Anner XéN3uHT
Pencom Purrs
Opuna Hunbcon
Karapuna Kuepu
Bnagumup biaros
Kwnies Ilapu

Amnacracus
Maneriko

Jluna CaburoBa

Acs IlerpoBa

Japbs Buibke

Mapuawm Ilerpocsan

2018
2017

2009
2016
2015

2004
2017
2007

2019

2011
2014

2012
2015
2013

2009
2011

2018
2017
2018

2000
2008
2018
2015
2015
2000
2011
2015
2002
2015
2003

2015

2012
2018
2012
2009



