#	Название	Автор	год
1	Первая работа	Юлия Кузнецова	2016
2	Первый шаг (из книги	Инна Манахова	2016
	"Двенадцать зрителей")		
3	Уезжающие и остающиеся	Евгения Басова	2014
4	Страна Саша	Гала Узрютова	2019
5	Время всегда хорошее	Андрей	2023
		Жвалевский, Евгения	
		Пастернак	
6	Камо. Агенство \"Вавилон\"	Даниэль Пеннак	2003
7	Беги и живи	Элс Бейртен	2018
8	Битвы по средам	Гэри Шмидт	2011
9	Кусатель ворон	Эдуард Веркин	2014
10	Хранилище ужасных слов	Элия Барсело	2012
11	Будь Жегорт	Ирена Доускова	2019
12	Правило 69 для толстой чайки	Дарья Варденбург	2016
13	Умник	Мари-Од Мюрай	2004
14	Я не тормоз	Нина Дашевская	2016
15	Крупная кость	Елена	2017
		Соковенина	
16	Я не верю в монстров	Луис Сашар	2013
17	Первая работа. Испания	Юлия Кузнецова	2017
18	Марта с черепами	Дарья Варденбург	2019
19	Шесть миллионов моих шагов (из	Тамара Михеева	2018
	сборника «Доплыть до грота»)		
20	Парящий тигр	Кейт ДиКамилло	2009
21	Мальчик, который плавал с	Дэвид Алмонд	2012
	пираньями		
22	Братья	Барт Муйарт	2017
23	Хокку (из сборника «Поворот»)	Ксения	2020
		Драгунская	
24	До и после	Эмма Миллс	2015
25	Три девушки в ярости	Изабель	2018
		Пандазопулос	
26	С кем бы побегать	Давид Гроссман	2004
27	Пятнадцать	Анна Ремез	2015
28	Коралина в стране кошмаров	Нил Гейман	2005
29	Скажи, Лиса!	Эльвира Смелик	2015
30	Удалить эту запись	Лариса	2017
		Романовская	
31	Дети в лесу	Беатриче Мазини	2016
32	Пианисты	Кетиль Бьёрнстад	2011
33	Голос	Дарья Доцук	2016
34	Привет! Это я (не оставляй меня	Нина Грёнтведт	2012
	снова одну)		

35	Соловьиный сад (из сборника «Баба Яга пишет»)	Ирина Краева	2014
36	Когда дружба провожала меня домой	Пол Гриффин	2016
37	Оскар и Розовая Дама	Эрик-Эммануэль Шмитт	2005
38	Зима, когда я вырос	Петер ван Гестел	2017
39	Когда отдыхают ангелы	Марина Аромштам	2010
40	Всё из-за мистера Террапта	Роб Буйе	2010
41	Взгляд кролика	Кэндзиро Хайтани	2017
42	Мой внутренний Элвис	Яна Шерер	2013
43	Кубик Рубика и пятый битл	Ханс Улав Хамран	2019
44	В поисках Аляски	Джон Грин	2006
45	Скеллиг	Дэвид Алмонд	2001
46	Креншоу	Кэтрин Эпплгейт	2016
47	Правда или последствия	Анника Тор	2011
48	Ты идешь по ковру	Мария Ботева	2016
49	Дом напротив	Алекс Хариди	2015
50	Свора девчонок	Кирстен Фукс	2018
51	День числа Пи	Нина Дашевская	2018
52	Мне 14 уже два года	Ирина Костевич	2010
53	Осторожно, Питбуль-Терье!	Эндре Люнд Эриксен	2006
54	Вафельное сердце	Мария Парр	2008
55	ИЗО	Евгения Басова	2019
56	Класс коррекции	Екатерина Мурашова	2004
57	Рико, Оскар и тени темнее тёмного	Андреас Штайнхёфель	2008
58	Сага о юном Сёльви	Арнар Маур Арнгримсон	2015
59	Тайная жизнь пчёл	Сью Монк Кидд	2023
60	В поисках Аляски	Джон Грин	2005
61	Ямы	Луис Сашар	2020
62	Три четверти	Анна Красильщик	2016
63	Фанатка	Рейнбоу Рауэлл	2018
64	Третья месть Робера Путифара	Жан-Клод Мурлева	2003
65	Шутовской колпак	Дарья Вильке	2012
66	Сальери (из книги "День числа Пи")	Нина Дашевская	2018
67	Беда	Гэри Шмидт	2007

68	Мой отец зажигал звезды	Татьяна	2019
		Меньщикова	
69	Алиса в Итакдалии	Тахира Мафи	2017
70	Супчик от всех бед	Рената Вельш	2019
71	Поэтка	Татьяна Март	2018
72	Родители напрокат	Дэвид Бэддиэл	2017
73	Семла и Гордон: папа с большими ботинками	Мони Нильсон	2017
74	Каштан в кармане (из сборника «Внутри что-то есть»)	Нина Дашевская	2019
75	Отпусти меня	Елена Габова	2016
76	Янка	Тамара Михеева	2018
77	Не предавай меня	Тамара Михеева	2010
78	Моя сестра живет на каминной полке	Аннабель Питчер	2011
79	Карма	Кэти Остлер	2017
80	Гуд бай, Берлин!	Вольфганг	2015
	3 ,, 1	Херрндорф	
81	Пока я на краю	Андрей	2016
	1	Жвалевский, Евгения	
		Пастернак	
82	Первокурсница	Виктория	2016
		Ледерман	
83	Отель «Большая Л»	Шурд Кейпер	2019
84	Виноваты звезды	Джон Грин	2013
85	Когда дружба провожала меня домой	Пол Гриффин	2016
86	Друг апрель	Эдуард Веркин	2010
87	Посмотри в глаза креветкам (из		2012
	сборника «Лето пахнет солью»)	Евдокимова	
88	Рецепт одной войны	Павел Верещагин	2019
89	Взаперти	Люси Кристофер	2019
90	Загадай желание вчера	Татьяна Богатырева	2017
91	Грибной дождь для героя	Дарья Вильке	2011
92	Выдуманный жучок	Юлия Кузнецова	2011
93	Бессонница	Евгений Рудашевский	2018
94	Никто не спит	Катарина Киери	2004
95	Сахарный ребенок. История		2014
	девочки из прошлого века, рассказанная Стеллой Нудольской	_	
96	Дитя Океан	Жан-Клод Мурлева	2010
97	Ворон	Евгений Рудашевский	2017

98	В поисках мальчишеского бога	Дмитрий Ищенко	2018
99	Зеленый велосипед на зеленой	Лариса Румарчук	2017
	лужайке		
100	Когда мы встретимся	Ребекка Стед	2009
101	Двенадцать зрителей	Инна Манахова	2016
102	Куклоиды	Евгения	2015
		Мальчуженко	
103	Щучье лето	Ютта Рихтер	2004
104	Домик над обрывом	Дарья Доцук	2017
105	Девочка из башни 330	Тимоте де	2007
106	7	Фомбель	2010
106	Ремонт	Светлана	2019
107	T	Потапова	2011
107	Где нет зимы	Дина Сабитова	2011
108	Конец света	Наталья	2014
109		Евдокимова	2012
110	А теперь любите меня Подсказок больше нет	Аксель Сандр Светлана Волкова	2012
110	Дневник плохой девчонки	Кристина	2013
111	дневник плохои девчонки	Гудоните	2013
112	Девочки	Елена Липатова	2009
113	Эй, Рыбка!	Илга	2011
113	on, i mora.	Понорницкая	2011
114	Вольные упражнения	Татьяна Сергеева	2018
115	Баллада о сломанном носе	Арне Свинген	2017
116	Мортал комбат и другие 90-е	Евгения	2018
	1 '45	Овчинникова	
117	Черти лысые	Артем Ляхович	2000
118	История с кладбищем	Нил Гейман	2008
119	Разноцветный снег	Наталия Волкова	2018
120	Пока нормально	Гэри Шмидт	2015
121	Доклад о медузах	Али Бенджамен	2015
122	Как я нечаянно написала книгу	Аннет Хёйзинг	2000
123	Дом странных детей	Ренсом Риггз	2011
124	Меня удочерила Горилла	Фрида Нильсон	2015
125	Совсем не Аполлон	Катарина Киери	2002
126	Сезон несбывшихся желаний	Владимир Благов	2015
127	Я хотел убить небо.	Жиль Пари	2003
	Автобиография кабачка		
128	Моя мама любит художника	Анастасия	2015
		Малейко	
129	1	Дина Сабитова	2012
130	1 /	Ася Петрова	2018
131	Шутовской колпак	Дарья Вильке	2012
132	Дом, в котором	Мариам Петросян	2009